

# iReport.ie pranešimai apie rasizmą Airijoje

## 2021 m. santrauka

2021 metais gauti 404 (keturi šimtai keturi) gyventojų pranešimai:

- 154 (vienas šimtas penkiasdešimt keturi) iš šių pranešimų buvo apie rasistines nusikalstamas veikas, įskaitant užpuolimą, grasinimus, priekabiavimą ir nusikalstamą žalą.
- 90 (devyniasdešimt) pranešimų buvo apie neteisėtą rasistinę diskriminaciją.
- 113 (vienas šimtas trylika) pranešimų buvo apie neapykantą žiniasklaidoje, internete arba viešų asmenų kurstymą.
- 14 (keturiolika) pranešimų buvo apie rasistinius grafičius.

2021 metais policijai buvo pranešta tik apie ketvirtadalį nusikaltimų, tai daug mažiau nei 2020 metais.

Išpuolių skaičius 2021 metais išliko toks pat didelis, kaip ir ankstesniais metais. Dauguma užpuolimų buvo tarp nepažįstamų žmonių.

Gauti 39 (trisdešimt devyni) pranešimai apie nuolatinis priekabiavimus – per savaites, mėnesius ar metus. Paprastai jie būdavo kaimynystėje, taip pat darbe ir mokykloje.

16 (šešiolika) pranešimų buvo apie rasizmą darbe arba kreipiantis dėl darbo. Diskriminuoti dėl rasės darbovietėse yra neteisėta.

36 (trisdešimt šeši) pranešimai buvo apie tai, kad žmonėms buvo neleista naudotis viešojo transporto, parduotuvių, viešbučių, sporto salių ir kitomis paslaugomis. 3 (trys) pranešimai buvo apie diskriminaciją apgyvendinimo srityje. Neteisėta dėl rasės drausti naudotis prekėmis ar paslaugomis, įskaitant apgyvendinimą.

Viešųjų paslaugų organizacijų, įskaitant policiją, švietimo, socialinės rūpybos ir vietos valdžią, darbuotojai buvo atsakingi už 30 proc. rasistinės diskriminacijos atvejų, apie kuriuos pranešta. Viešųjų paslaugų organizacijos privalo laikytis 2014 m. Viešojo sektoriaus lygybės ir žmogaus teisių pareigos ir neturėtų diskriminuoti žmonių dėl rasės.

Rasistinės kalbos buvo girdimos 55 proc. incidentų ir 75 proc. nusikaltimų.

88 proc. pranešimų nurodyta, kad rasistiniai incidentai turėjo psichologinį poveikį žmonėms, o 15 proc. pranešimų buvo nurodyta apie fizinių sužalojimų atvejus.

Full report available at: [www.inar.ie](http://www.inar.ie)

<https://inar.ie/2021-reports-of-racism/>

Report racism at [www.iReport.ie](http://www.iReport.ie)